
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和４年１月２６日 

淀川河川公園 長柄地区(大阪市北区) 

ニホンスイセン見ごろのお知らせ 

 

淀川河川公園では、四季折々の花が楽しめる花壇づくりをしています。 

冬から春にかけて、長柄地区(大阪市北区)の花壇では様々なスイセンの花が咲き誇ります。その中

でも冬の代表花といえるニホンスイセンは、寒さがピークを迎える 1月下旬から 2月中旬にかけて見

ごろになります。満開時には、電車の車窓から約 3500本のニホンスイセンがお楽しみいただけます。 

花を咲かせたニホンスイセンは独特の爽やかな香りをあたりに漂わせ、来園者を楽しませます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園長柄地区では「ニホンスイセンが開花」しました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：古村
ふるむら

・滝
たき

・甲田
こ う だ

 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 守口サービスセンター 

TEL：06-6994-0006 
 

■長柄地区 スイセン花壇について 

○規  模：４００㎡程度 

○満開予定：ニホンスイセン（１月下旬～2月中旬頃）/ ラッパスイセン、クチベニスイセン（3月中旬～4

月上旬頃） 

○見どころ：淀川河川公園長柄地区では 1～４月にかけ３種類のスイセンが楽しめます。 

1月下旬から 2月中旬頃に独特の爽やかな香りが楽しめるニホンスイセン、3月から 4月頃に鮮やかな黄色と

白色が冬の花壇を賑わせるラッパスイセン、クチベニスイセンがお楽しみいただけます。また、3～4月頃に

はボケの花なども見ることが出来ます。 

開花状況 

令和４年 1月２２日撮影 
車窓からも景色が楽しめます 
令和４年 1月２２日撮影 

 


